令和２年 12月吉日

一般社団法人日本創造経営協会

           会  員  各  位

創造経営 2021年マネジメントガイドのご案内

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年も「創造経営 2021年マネジメントガイド」が刊行されました。

テーマは、『生活者経済を担う創造経営の展開～コロナ危機を超えて～』とさせていただきま

した。

第Ⅲ部を「創造的リーダーの育成」として充実させ、管理者のための内容といたしました。

実際に改善指導をいたしている中堅の若手社員が執筆

いたしております。毎月の会議等で使え、実践できる内

容です。また、持ち運びに便利なサイズです。

➢ 第一線で活躍するリーダーが学ぶべき 1 年間の内容とな

っております。これらの内容を毎月一つひとつ学び、現

場で活かすことで、リーダーの成長が可能となります。

➢ 創造的リーダーが成長することで、改善が進み、生産性

が向上することで、経営成果を得ることが出来るのです。

➢ 改善はリーダーが担っています。是非、管理者としての

基本知識としてお読みください。

➢ 毎月の会議の基本ガイド・教科書としてご活用ください。

さらに、経営者の羅針盤として役員会・幹部会でも是非

ご活用ください。

ご注文は同封の「申込書」に必要事項をご記入の上、

FAXまたは郵送にてご連絡ください。

まずは、ご案内かたがたお願いまで。   敬具

記

■「創造経営 2021年マネジメントガイド」

『生活者経済を担う創造経営の展開

～コロナ危機を超えて～』

【発行者】一般社団法人日本創造経営協会

■価格：1,100円（消費税込、送料着払）／冊

■お問い合わせ：

一般社団法人日本創造経営協会 事務局（伊藤・押田）

〒113-0033 東京都文京区本郷 2－10－9冨士ビル

〔Tel〕03-3816-1451 〔FAX〕03-3814-1933

生活者経済を担う創造経営の展開

～コロナ危機を超えて～

第Ⅰ部 基本指針
□生活者経済を担う創造経営の展開

～コロナ危機を超えて～

第Ⅱ部 経営ガイド
1．DXの前提となるビジネスモデルの転換に向けて

2．地域に根ざした新たな事業創造

3．変化に対応できる創造的組織をつくる

4．地域社会をリードする創造的な企業づくり

5．創造的な組織風土づくり

（フォロー面接システムの活用）

6．中堅・中小企業における投資の意思決定

7．中堅・中小企業における組織的経営

  ～コーポレートガバナンスの視点から～

8．DXによる経理業務の変革

9．事業継承に向けた後継者の取り組み

10．家と企業の将来に向けた夫婦の生きがい創造

第Ⅲ部 創造的リーダーの育成
□「現場改善を進める創造的リーダーの育成」の活

用法

■原単位管理について

1．規律が守られている現場づくり

2．朝礼から始まるコミュニケーション

3．現場の良し悪しは原単位で把握する

4．変化に対して、すぐに報告を受け、即日対応す

  る

5．朝礼をレベルアップする

6．成果は現場と共有する

■人材育成について

7．行動見本となる規律ある生活を行う

8．ペア長を通して育成の基本を学ぶ

9．小集団活動を通じてチームマネジメントを学ぶ

10．中級コース受講によりリーダーに向けた自覚を

高める

11．創造的リーダーへの成長を図る

12．補完者を現場リーダーへと育成する

第Ⅳ部 調査研究
1．2021年の経済動向

2．令和 3年から適用される税制改正のポイント

一般社団法人日本創造経営協会 事務局行

創造経営 2021年マネジメントガイド

『生活者経済を担う創造経営の展開～コロナ危機を超えて～』

申  込  書

発信日  月  日

下記の通り「創造経営 2021 年マネジメントガイド」を注文いたします。

書 籍 名 数 量  価格／冊  金 額

創造経営 2021 年マネジメントガイド

『生活者経済を担う創造経営の展開

～コロナ危機を超えて～』

×

1,100
＝

冊 円 円

送料は着払いとなります

ふりがな

会 社 名 印

ふりがな

ご 担 当 印

〒      －       TEL －     －

ご

住

所

一般社団法人日本創造経営協会

＜FAX＞03-3814-1933